
Российская Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза 

Н.И. Бореева» 

(МБОУ СОШ №2 им. Н.И. Бореева) 

 

ПРИКАЗ 

г. Моршанск 

01.09.2022         № 316 

 

Об информационном сопровождении 

Реализации национального проекта «Образование» 

по функционированию центра образования  

цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» 

на 2022-2023 учебный год 

 

  В целях реализации на территории Тамбовской области 

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 года № 

16, в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.12.2019 года №Р-133, приказом Управления образования и науки 

Тамбовской области от 30.09.2019 № 2872 ««О создании на базе 

общеобразовательных организаций Центров цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста в 2020 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить медиа-план информационного сопровождения 

мероприятий в рамках реализации национального проекта «Образование»  по  

функционированию центра образования  цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка Роста»   на 2022-2023 учебный  год. 

2.Пронину Е.А., заместителя директора, назначить ответственной за 

исполнение медиа-плана. 

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Врио директора школы      М.В. Люманова 

 

С приказом ознакомлена      Е.А. Пронина 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение №1 

К приказу №316 

 

Медиа-план информационного сопровождения мероприятий в рамках 

реализации национального проекта «Образование»  по  функционированию 

центра образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста»   

на 2022-2023 учебный  год 

 

№ Название 

мероприятия  

Сроки 

проведен

ия 

Медиа 

ресурс 

Форма 

сопровожде

ния 

Ответствен

ный за  

1 Информация о 

реализации проекта 

2022-

2023 

учебный 

год 

Официальн

ый сайт 

школы; 

группы в 

социальны

х сетях; 

интернет 

ресурсы и 

новостные 

агрегаторы 

Статья, 

анонсы 

Пронина 

Е.А., 

заместитель 

директора 

2 Еженедельное 

обновление 

информации в 

разделе «Точка 

роста» на 

официальном сайте 

школы 

2022-

2023 

учебный 

год 

Официальн

ый сайт 

школы; 

группы в 

социальны

х сетях; 

интернет 

ресурсы и 

новостные 

агрегаторы 

 

Статья, 

анонсы 

Пронина 

Е.А., 

заместитель 

директора 

3 Освещение 

проведения 

методических,внеуро

чных и 

социокультурных 

мероприятий, 

реализуемых в 

рамках деятельности 

Центра «Точка 

Роста» 

2022-

2023 

учебный 

год 

Официальн

ый сайт 

школы; 

группы в 

социальны

х сетях; 

интернет 

ресурсы и 

новостные 

агрегаторы 

 

Статьи, 

новости, 

анонсы, 

фоторепорт

ажи 

Пронина 

Е.А., 

заместитель 

директора 

4 Освещение наиболее 

значимых 

2022-

2023 

Официальн

ый сайт 

Статьи, 

новости, 

Пронина 

Е.А., 



достижений и 

результатов 

обучающихся 

Центра «Точка 

Роста», принявших 

участие в 

региональных и 

всероссийских 

мероприятиях. 

учебный 

год 

школы; 

группы в 

социальны

х сетях; 

интернет 

ресурсы и 

новостные 

агрегаторы 

 

анонсы, 

фоторепорт

ажи 

заместитель 

директора 

5 Поддержание 

интереса к Центру и 

общее 

информационное 

сопровождение 

2022-

2023 

учебный 

год 

Официальн

ый сайт 

школы; 

группы в 

социальны

х сетях; 

интернет 

ресурсы и 

новостные 

агрегаторы 

 

Статьи, 

новости, 

анонсы, 

фоторепорт

ажи 

Пронина 

Е.А., 

заместитель 

директора 

 


		2022-09-06T16:18:36+0300
	Люманова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




